
 

 
 

PS4. INFORMACIÓN PÚBLICA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 
Anexo 2. Plantilla de publicación de tasas (Doctorado) 
 
CENTRO: Facultad de Derecho  
TÍTULO: Programa de doctorado en Derecho de la sociedad global: desarrollo económico, riesgo e integración social  
Tabla de la plantilla de publicación de las tasas 

 
T. PS4.2 
PROCESO PS4 

 

 

Curso académico*

 
Nº estudiantes 
nuevo ingreso 

% 
Doctorandos con
dedicación a t/p

Tasa mención 
“Doctorado 

internacional” 

Tasa 
éxito**<=4 
años t/c 

 
Tasa éxito 

(>4 años) t/c 

Tasa éxito 
(<=7 

años) t/p 

Tasa éxito 
(>7 años) 

t/p 

 
Tasa 

abandono/Bajas 

 

Curso 2020-21 
 

10 
 

51% 

 
38% 

 
50% 

 
50% 

 
75% 

 
25% 

 
14% 

 
Curso 2021-22 18  

49% 

 
17% 

 
20% 

 
80% 

 
100% 

 
0% 

 
13% 

 

Curso 2022-23 13  
49% 

 
40% 

 
0% 

 
100% 

 
100% 

 
0% 

 
14% 

 

Curso 2023-24 8 55% 

 
33% 

 
75% 25% 0% 100% 12% 

 

Curso 2024-25 12 49% 

 
25% 

 
50%  

50% 
 
50% 

 
50% 5% 

*Añadir los 3 últimos cursos. Definición de tasas: 
 

**Tasa de éxito: Relación porcentual entre el número de créditos superados por los estudiantes matriculados en un curso académico (excluyendo créditos 
reconocidos y transferidos) y el número total de créditos presentados a examen en dicho curso académico. 


