



PS4. INFORMACIÓN PÚBLICA Y RENDICIÓN DE CUENTAS

Anexo 2. Plantilla de publicación de tasas (Doctorado)

CENTRO: Facultad de Derecho

TÍTULO: Programa de doctorado en Derecho de la sociedad global: desarrollo económico, riesgo e integración social

Tabla de la plantilla de publicación de las tasas

T. PS4.2

PROCESO PS4

Curso académico*	Nº estudiantes nuevo ingreso	% Doctorandos con dedicación a t/p	Tasa mención “Doctorado internacional”	Tasa éxito**<=4 años t/c	Tasa éxito (>4 años) t/c	Tasa éxito (<=7 años) t/p	Tasa éxito (>7 años) t/p	Tasa abandono/Bajas
Curso 2020-21	10	51%	38%	50%	50%	75%	25%	14%
Curso 2021-22	18	49%	17%	20%	80%	100%	0%	13%
Curso 2022-23	13	49%	40%	0%	100%	100%	0%	14%
Curso 2023-24	8	55%	33%	75%	25%	0%	100%	12%
Curso 2024-25	12	49%	25%	50%	50%	50%	50%	5%

*Añadir los 3 últimos cursos. Definición de tasas:

**Tasa de éxito: Relación porcentual entre el número de créditos superados por los estudiantes matriculados en un curso académico (excluyendo créditos reconocidos y transferidos) y el número total de créditos presentados a examen en dicho curso académico.